

Mądre bajki cz.3

Bajki pochodzą z publikacji „Mądre bajki do słuchania” przygotowanej do miesięcznika BLIŻEJ PRZEDSZKOLA.

Udostępniamy za zgodą wydawnictwa.

1. Lisek Niedbaluszek Bajki do słuchania

Bajka dla dzieci, które nie potrafią utrzymać porządku

Dzieci często robią wokół siebie mnóstwo bałaganu, rozrzucają zabawki i nie odkładają ich na miejsce. Zazwyczaj wcale nie mają ochoty, by po sobie posprzątać. Nic dziwnego, że rodzice denerwują się, gdy po raz kolejny potkną się o ulubioną maskotkę pociechy lub nadepną na klocek LEGO. Nikt przecież nie lubi żyć w bałaganie. Czy bałagan da się posprzątać i jak znaleźć do tego motywację? Odpowiedź na to pytanie można znaleźć w historii o Lisku Niedbaluszkę. Dlaczego warto dbać o porządek? Rozmowa na temat prawidłowych nawyków. Warto przeprowadzić z dziećmi rozmowę na temat, dlaczego należy dbać o porządek w swoim otoczeniu (np. ponieważ wtedy nie gubimy ważnych rzeczy, zawsze wiemy, gdzie leży nasza ulubiona zabawka).

Porządkowe zagadki. Rozwiązywanie zagadek związanych ze sprzątnięciem.

Gdy bałagan na dywanie,
on ułatwi nam sprzątnięcie.
Szybko wsysa wszystkie śmieci,
użyć go potrafią dzieci. (ODKURZACZ)

Gdy na półkach widzisz kurz,
weź ją - przetrzyj, no i już! (ŚCIERECZKA)

Tę szczotkę na kiju
pani woźna ma i zmiata nią co dnia. (MIOTŁA)

Jeśli brudna jest podłoga,
przyda ci się płyn i woda.
Kilka ruchów: hop, hop, hop!
Wszystkie plamy zmyje... (MOP)

By porządek był na świecie,
wrzucasz do niego wszystkie śmieci. (KOSZ NA ŚMIECI)

Bajkę można wysłuchać na stronie youtube bliżej przedszkola:
https://www.youtube.com/watch?v=Ty1iP_r388-

-

2. Jak pomóc dziecku radzić sobie z przegraną?

Posłuchajcie bajeczki Agnieszki Borowieckiej „Trudna sztuka”

Ilustracje: Alicja Abramowicz

Czytają: Justyna Matwiejków i Agnieszka Pudło

O przegrywaniu - wysłuchajcie bajki, a następnie zainicjuj rozmowę na temat uczuć, które towarzyszą dzieciom, gdy nie uda im się wygrać w grach lub zawodach.

Odwołując się do bajki i doświadczeń przedszkolaków, zadaj pytania:

Co zrobił żuraw, gdy przegrał?

Jak zareagowały inne zwierzątka?

Co waższą powiedziała żurawiowi dzika kaczka?

Co jest przyjemniejsze - wygrywać czy przegrywać?

Co dobrego wynika z wygranej?

Dlaczego nie lubimy przegrywać?

Co czujecie, gdy wygrywacie, a co, gdy przegrywacie?

Co dobrego może wynikać z przegranej?

https://www.youtube.com/watch?v=B74tx2_aYG4

Serdecznie dziękujemy Wydawnictwu Bliżej Przedszkola za pomysły i możliwość udostępniania naszym przedszkolakom.